
8-01. Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve městě Pardubice k 31. 12.
Pramen: ČSÚ (RES)

2003 2004 2005 2006 20071)

Ekonomické subjekty celkem 21 580 21 676 21 849 22 072 22 481
v tom:

Fyzické osoby (kód právní formy 101 až 108) 17 218 17 156 17 193 17 289 17 470
Soukromý podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku  (102) 211 194 163 167 163
Soukromý podnikatel nezapsaný v obchodním rejstříku (101) 15 442 15 396 15 450 15 520 15 778
Samostatně hospodařící rolník nezapsaný 
v obchodním rejstříku (103+107+108) 222 218 226 227 235
Svobodné povolání nezapsané v obchodním rejstříku (105) 1 343 1 348 1 354 1 375 1 294

Právnické osoby (kód právní formy 111 až 921) 4 362 4 520 4 656 4 783 5 011
Veřejná obchodní společnost (111) 248 230 224 219 209
Společnost s ručením omezeným (112) 2 044 2 116 2 220 2 298 2 374
Společnost komanditní (113) 7 8 8 7 6
Nadace, nadační fond (117, 118) 21 22 21 21 20
Akciová společnost (121) 178 187 190 191 215
Obecně prospěšná společnost (141) 7 9 10 11 12
Společenství vlastníků jednotek (145) 309 368 424 464 522
Družstevní organizace (205 až 261 a 437) 62 64 70 77 83
Příspěvková organizace (331) 89 84 81 83 84
Sdružení (svaz, spolek, klub) (701) 593 612 619 648 681
Církevní organizace (721) 19 19 17 17 13
Organizační jednotka sdružení (731) 273 266 271 250 251
Zahraniční osoba (421) 446 473 439 453 497
Ostatní 66 62 62 44 44

1) včetně obce Hostovice, která se k 20. 10. 2006 připojila k městu Pardubice


